２０２０年６月

販売名変更の

ご案内

品

名 アクメイン注

内

容 「アクメインＤ輸液」へ販売名変更

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら上記品目につきまして、医療事故防止の観点から販売名を変更させていた

だくことになりました。各種コードも変更いたしますので併せてご案内申し上げます。

なお、この変更による薬価、組成、効能・効果、用法・用量の変更はございません。

しばらくの間は、新旧製品が混在し、何かとご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますよう宜し

くお願い申し上げます。今後とも引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

 旧販売品名

製品名 アクメイン注

容量・包装
２００ｍL×２０袋

（ソフトバッグ）

５００ｍL×２０本

（プラスチックボトル）

５００ｍL×２０袋

（ソフトバッグ）

統一商品コード １８６ １３９２１ １ １８６ １３９５２ ５ １８６ １３９５３ ２

薬価基準収載医薬品コード ３３１９５５１Ａ８０１０ ３３１９５５１Ａ２０１２ ３３１９５５１Ａ４０１５

最終ロット

（使用期限）

在庫消尽時期

Ｃ８６ＳＳ４

（２０２１年６月）

２０２０年１２月

Ｈ０５ＶＣ１

（２０２３年５月）

２０２０年１０月

Ｈ０４ＡＡ４

(２０２３年４月)

２０２０年１０月

 新販売品名

製品名 アクメインＤ輸液

容量・包装
２００ｍL×２０袋

（ソフトバッグ）

５００ｍL×２０本

（プラスチックボトル）

５００ｍL×２０袋

（ソフトバッグ）

統一商品コード １８６ １３９２２ ８ １８６ １３９５４ ９ １８６ １３９５５ ６

ＧＳ1コード調剤包装単位 （０１）０４９８７１８６２３９２２５ （０１）０４９８７１８６２３９５４６ （０１）０４９８７１８６２３９５５３

ＧＳ1コード販売包装単位 （０１）１４９８７１８６１３９２２５ （０１）１４９８７１８６１３９５４６ （０１）１４９８７１８６１３９５５３

ＧＳ1コード元梱包装単位 （０１）２４９８７１８６１３９２２２ （０１）２４９８７１８６１３９５４３ （０１）２４９８７１８６１３９５５０

HOTコード １２１２１２９０１０２０１ １０７９３８８０１０３０１ １１６９５１５０１０２０１

薬価基準収載医薬品コード ３３１９５５１A８０１０ ３３１９５５１A２０１２ ３３１９５５１A４０１５

ＹＪコード ３３１９５５１A８０９６ ３３１９５５１A２０７１ ３３１９５５１A４１２０

レセプト電算コード（銘柄別） ６２２１２１２０２ ６２０７９３８０１ ６２１６９５１０１

レセプト電算コード（統一名） ６２２６９３２００ ６２２７５７６００ ６２２６９３３００

変更開始ロット

（使用期限）

出荷予定時期

Ｈ０６ＴＳ４

（２０２３年６月）

２０２０年１２月

Ｈ０６ＴＨ１

（２０２３年６月）

２０２０年１０月

Ｈ０６ＴＳ５

（２０２３年６月）

２０２０年１０月

※旧販売名品の経過措置期限：「２０２１年３月３１日」

※当面の間、新販売名品の包装箱に「販売名変更品」と表示します。

※流通在庫の関係から変更時期に若干の前後が生じますが何卒ご了承賜りたくお願い申し上げます。

以上